
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

      
      MENDOZA, 30 NOV 2016 

 
VISTO:  
Las actuaciones que obran en EXP-CUY: 26525/2016 (Número Original EXP-

CUY: 21569/2015), en las que se tramita el llamado a concurso para cubrir, con carácter de 
efectivo, UN (1) cargo Categoría 1 – TRAMO SUPERIOR del Agrupamiento Administrativo, 
para cumplir funciones de Director General Administrativo de la Facultad de Ingeniería de la 
Universidad Nacional de Cuyo.  

 
CONSIDERANDO:  
Las disposiciones contenidas en la Ordenanza nº 3/2008-CS sobre 

“Reglamentación del Régimen de  Concursos para cubrir cargos vacantes del Personal de 
Apoyo Académico de la Universidad Nacional de Cuyo”, comprendido en el   Convenio  
Colectivo  de  Trabajo  para  el  Sector  No Docente de las Instituciones Universitarias 
Nacionales celebrado por el Consejo Interuniversitario Nacional y la Federación Argentina de 
Trabajadores de las Universidades Nacionales, homologado por Decreto Nacional 366/2006. 

Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 24 de noviembre de 2015.  

 
En uso de sus atribuciones,  
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Solicitar al Consejo Superior la autorización para convocar a concurso, para 
cubrir, con carácter de efectivo, UN (1) cargo de la Planta Permanente de Personal de Apoyo 
Académico - Categoría 1 – TRAMO SUPERIOR – Agrupamiento Administrativo del Escalafón 
aprobado por Decreto Nacional 366/06, para desempeñar las funciones de Director General 
Administrativo de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 2º.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Cuyo para su 
aprobación, la integración del Jurado que habrá de intervenir en el citado concurso, de 
acuerdo al siguiente detalle:  

Titulares:  
• TESTASECCA, Roberto Categoría 1 – Agrupamiento Administrativo – Facultad de 

Ingeniería. 
• GRIPPO, Raúl Alberto Categoría 1 – Agrupamiento Administrativo – Rectorado. 
• LOPEZ, María Alejandra Categoría 1 – Agrupamiento Administrativo – Facultad de 

Odontología. 

Suplentes:  
• FUNES, Mario Guillermo Categoría 1 – Agrupamiento Administrativo – Rectorado. 
• GODOY, Paula Elizabeth Categoría 1 – Agrupamiento Administrativo –  Facultad de 

Ciencias Médicas. 
• ALCALDE, María Concepción Categoría 1 – Agrupamiento Administrativo – Facultad de 

Filosofía y Letras. 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones.  
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  257 

 


